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Allmänna förutsättningar och grundläggande villkor  
Norrmalms stadsdelsnämnd kan bevilja bidrag till föreningar och 

organisationer som bedriver verksamhet som kompletterar eller 

stödjer den verksamhet nämnden ansvarar för.  

 

Bidrag kan endast beviljas till föreningar och organisationer som på 

lokal nivå bedriver verksamhet riktad till boende inom 

stadsdelsområdet.   

 

För att komma ifråga för bidragsgivning ska föreningen eller 

organisationen arbeta i överensstämmelse med demokratiska värden 

och vara ideellt inriktad, det vill säga inte vinstgivande.  Föreningen 

eller organisationen ska ha av medlemmarna godkända stadgar, 

utsedd styrelse och utsedda revisorer.  

 

Föreningar och organisationer som får bidrag från annan bidrags-

givare kan vanligtvis inte beviljas bidrag från Norrmalms stads-

delsnämnd. Undantag kan göras i de fall verksamheten bedöms 

tillgodose väsentliga behov för stadsdelsområdets invånare. 

 

Riks- och länsorganisationer samt så kallade ”paraplyorganisa-

tioner” kan endast beviljas bidrag om det finns särskilda skäl. Ett 

skäl kan vara att organisationen bedriver en lokal verksamhet som 

utgör ett värdefullt komplement till stadsdelsnämndens verksamhet 

och inte täcks av bidrag från annan bidragsgivare.  

 

Bidrag kan endast i undantagsfall beviljas till stadsövergripande 

föreningar och organisationer, dvs. där Stockholms stad utgör basen 

för verksamheten. Föreningsstöd kan i dessa fall beviljas av social-

nämnden, kulturnämnden, idrottsnämnden och äldrenämnden.  

 

Stiftelser, politiska föreningar, fackliga organisationer och yrkes-

föreningar kan inte beviljas bidrag. Ekonomiska föreningar, vars 

syfte primärt är att främja medlemmarnas ekonomiska intressen, 

kan inte heller komma ifråga för bidragsgivning. Bidrag kan heller 

inte beviljas till ren hobby- eller fritidsverksamhet för vuxna.  
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Föreningar och organisationer som kan ansöka om 
bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd 

Bidrag kan beviljas till föreningar och organisationer som bedriver 

verksamhet riktad till äldre respektive funktionshindrade samt till 

barn och ungdomar.   

 

Vad gäller barn och ungdomar prioriteras verksamheter som: 

 ger möjlighet till ett fritt och allsidigt val av strukturerade 

och meningsfulla aktiviteter 

 har ett utbud av aktiviteter som är anpassade så att barn och 

ungdomar med funktionsnedsättning kan delta 

 motverkar våld, rasism samt bruk av droger 

 

Vad gäller äldre och funktionshindrade prioriteras verksamheter 

som erbjuder kulturella och sociala verksamheter i gemenskap med 

andra. 

Olika former av bidrag  

Det finns två olika former av bidrag:  

 verksamhetsbidrag  

 projektbidrag   

 

Verksamhetsbidrag är ett bidrag till den löpande driften av 

verksamheten och kan t.ex. avse hyreskostnader, kostnader för 

administration och andra direkta omkostnader. Bidraget ska avse 

verksamheten under det kalenderår som ansökan görs.  

 

Projektbidrag kan beviljas till tidsbegränsade kultursatsningar eller 

tillfälliga evenemang, oberoende av om föreningen eller 

organisationen beviljas verksamhetsbidrag. Projektbidrag kan även 

beviljas som initialt stöd till föreningar och organisationer som vill 

pröva nya verksamhetsformer.   

 

Ansökningsförfarande  

Verksamhetsbidrag söks en gång per år på särskild blankett som 

tillhandahålls av stadsdelsförvaltningen. Blanketten finns även på 

stadens webbplats stockholm.se/norrmalm 

 

Ansökan om verksamhetsbidrag görs en gång per år och ska vara  

stadsdelsförvaltningen tillhanda senast den 28 februari.  Om det 

finns särskilda skäl kan ansökan godtas även om den inkommer 

något senare. Stadsdelsförvaltningen ska då informeras om detta 

innan den 28 februari.   

 

Godtagbara skäl kan vara att: 
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 föreningens interna organisation gör att verksamhetsplan 

och budget för innevarande år ännu inte fastställts 

 det finns personliga orsaker som gör att ansökan blivit 

fördröjd 

 

Ansökan ska innehålla följande uppgifter: 

 föreningens/organisationens namn  

 namn, adress och telefonnummer till ordförande, revisor och 

kontaktperson  

 plusgiro/bankgiro  

 beskrivning av verksamheten 

 målgrupp 

 beskrivning av på vilket sätt verksamheten kompletterar 

eller stödjer den verksamhet stadsdelsnämnden ansvarar för  

 antal medlemmar, varav antal boende inom 

stadsdelsområdet  

 eventuellt sökta eller beviljade bidrag från andra 

bidragsgivare 

 eventuellt samarbete med annan kommunal verksamhet 

Till ansökan bifogas: 

 föreningens/ organisationens stadgar 

 verksamhetsplan och budget för innevarande år 

 verksamhetsberättelse inklusive bokslut för närmast 

föregående år 

 

Stadsdelsförvaltningen har rätt att avvisa en ansökan om 

verksamhetsbidrag om den inte uppfyller villkoren för 

bidragsgivning.   

 

Projektbidrag kan sökas när som helst under året på särskild 

blankett som tillhandahålls av stadsdelsförvaltningen. Blanketten 

finns även på stadens webbplats stockholm.se/norrmalm 

Ansökan om verksamhetsbidrag ska innehålla följande 
uppgifter: 

 beskrivning av projektet 

 mål och syfte med projektet  

 målgrupp 

 planerade aktiviteter och förväntat resultat 

 eventuella samverkanspartners 

 eventuellt sökta eller beviljade bidrag från andra 

bidragsgivare 

 tidsplan och kostnader samt eventuella intäkter 
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Stadsdelsförvaltningen kan avvisa en ansökan om projektbidrag om 

den inte uppfyller villkoren för bidragsgivning.  

 

Beslut om bidrag  

 Beslut om verksamhetsbidrag fattas av stadsdelsnämnden, 

vanligtvis i april månad.  

 Beslut om projektbidrag fattas av stadsdelsdirektören 

Uppföljning och kontroll 

Beviljat bidrag får endast användas till det ändamål som angetts i 

ansökan. Den förening eller organisation som lämnat felaktiga 

uppgifter kan bli återbetalningsskyldig. Detsamma gäller om 

verksamheten eller projektet inte bedrivits i enlighet med ansökan.   

 

Den förening eller organisation som beviljats projektbidrag ska, 

efter att projektet avslutats, lämna en skriftlig redovisning till 

förvaltningen som visar hur projektet genomförts. Av redovisningen 

ska framgå hur man uppnått de mål och syften som angetts i 

ansökan.  

 


